
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA ANAGRAFE

N. DET / 362 / 2017 DEL 09-08-2017

AREA ANAGRAFE PROPOSTA N. DT - 337 - 2017 DEL 07-08-2017

OGGETTO: Procedura  d’acquisto  mediante  RDO  sul  MEPA per  l’affidamento  del  servizio  di 
gestione e manutenzione del cimitero comunale di Via Verdi -  CIG ZB91E9FD1C – 
Aggiudicazione definitiva per un anno dal 01/07/2017 al 30/06/2018 

RICHIAMATA la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  37  del  14/12/2016  dichiarata  immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  è stato approvato il  Bilancio di  Previsione 2017/2019 ai  sensi  del  D.Lgs.  n.  
118/2011;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 238 del 14/12/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019;

VISTO che:
a) con propria determinazione R.P. n. 252 del 24/05/2017  R.G. 336/2017 si approvava la modalità di 
gara per l’affidamento del servizio di gestione e manutenzione del cimitero comunale di Via Verdi tramite 
procedura RDO su Mepa; 

b) è stata creata la Richiesta di Offerta RDO n. 1591896 sul portale MEPA avente ad oggetto affidamento 
del servizio di gestione e manutenzione del cimitero comunale di Via Verdi, per l'ammontare presunto a 
base di gara di  € 31.005,00 comprensivo di € 600,00 per gli oneri della sicurezza;

c) la richiesta di Offerta,  RDO n. 1591896, inviata a n. 2 fornitori presenti nel portale, con criterio di  
aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto 
a base di gara; 

CONSIDERATO che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, stabilito entro le ore 12:00 
del 14/06/2017, sono pervenute telematicamente con firma digitale, le offerte delle seguenti ditte:

1. Melillo servizi ambientali e cimiteriali srl 
2. Fontana Egidio 



DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione previsto dalla RDO in argomento è il prezzo più basso e  
che l'importo a base d'asta era di € 31.005,00 comprensivo di € 600,00 quali oneri per la sicurezza non  
soggetti a ribasso; 

TENUTO CONTO che dall'analisi delle offerte concorrenti pervenute emerge che il quadro comparativo, 
per il materiale richiesto in sede di gara, determina la seguente graduatoria:

CONCORRENTE AMMESSO  E RELATIVA OFFERTA

su importo a base di gara 31.005,00 dedotti gli oneri per la sicurezza pari a € 600,00

1. Melillo servizi ambientali e cimiteriali srl  - ribasso percentuale del 31%  - € 20.979,45

2. Fontana Egidio – ribasso percentuale- ribasso percentuale del 15,0798 % -  €  25.820,00  

DATO  ATTO   quindi  che,  dal  confronto  tra  le  offerte  pervenute,  risulta  che  l'offerta  avente  le 
caratteristiche richieste in sede di gara, complessivamente congrua ed economicamente vantaggiosa per  
l'Amministrazione, risulta quella formulata dalla Ditta Melillo servizi ambientali  e cimiteriali  srl,  alla 
quale risulta opportuno aggiudicare  i servizi in argomento;

VISTO l'esito delle verifica dei requisiti di cui all'art. 71 del D.P.R  n. 445 del 28/12/2000, sul possesso  
dei  requisiti  generali  da  parte  delle  ditte  partecipanti  alla  gara  RDO,  disponendo  la  verifica  della  
regolarità  contributiva  DURC,  l'assenza  di  condanne  passate  in  giudicato  (certificato  del  casellario 
giudiziale) e l'iscrizione alla C.C.I.A.A;

RITENUTO pertanto  possibile  e  opportuno procedere  con  l’affidamento  di  tale  servizio   alla  Ditta  
Melillo servizi ambientali e cimiteriali, per la spesa complessiva presunta di € 20.979,45 oltre a 600,00 
quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all'Iva; 

PRESO ATTO che per la presente gara è stato attribuito  il seguente codice CIG ZB91E9FD1C; 

RITENUTO provvedere in merito con l’affidamento del servizio de quo e il relativo impegno di spesa a 
favore della Ditta aggiudicataria;

VISTA la disponibilità dello stanziamento cui va imputata la spesa e ciò anche ai fini della copertura e 
liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come modificato 
dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile 
del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;



D E T E R M I N A  

1) di affidare, per la durata di un anno  decorrente dal 01/07/2017 e fino al 30/06/2018, per le motivazioni  
ed argomentazioni in premessa esposte, alla Ditta  Melillo servizi ambientali e cimiteriali srl  il servizio  
di gestione e manutenzione del cimitero comunale di Via Verdi  per la spesa complessiva presunta di € 
20.979,45 oltre a € 600,00 per gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e oltre all' iva 22 % , giusta  
offerta della Ditta aggiudicataria;

2) di impegnare la somma complessiva  al Capitolo 21100

3) di imputare la spesa complessiva presunta di €  26.326,93 (20.979,45 + 600,00 oneri per la sicurezza + 
Iva 22%)   in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:
         capitolo importo        annualità imputazione          CIG
        21100     13.163,46 2017 ZB91E9FD1C
        21100     13.163,47 2018 ZB91E9FD1C

4) di procedere alla liquidazione  su presentazione di fattura a mezzo ordinanza di liquidazione;

5)  di  dare  atto  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione- PEG  e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell'art.  
9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009;

6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Leg.vo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


